SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM

--------

Số: 80/TTYT-PDS
V/v: Tăng cường tuyên truyền ứng dụng khai báo sức khỏe toàn dân để kiểm soát dịch Covid -19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------------------------
Bảo Lâm, ngày  03  tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Trạm Y tế và PKĐKKV các xã, thị trấn.
Thực hiện công văn số 732/SYT – NVY  ngày 30 tháng 3 năm 2020 của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng về việc “V/v: Tăng cường tuyên truyền ứng dụng khai báo sức khỏe toàn dân để kiểm soát dịch Covid -19”.

Nhằm giúp người dân trên địa bàn huyện nắm bắt được đầy đủ thông tin, các khuyến cáo về phòng, chống dịch bệnh từ Chính phủ, Trung tâm Y tế Bảo Lâm đề nghị các đơn vị tăng cường chỉ đạo viên chức, người lao động, Y tế thôn bản, Cộng tác viên dân số sử dụng và tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng Ứng dụng khai báo thông tin sức khỏe (NCOVI) và Ứng dụng khai báo sức khỏe du lịch (Vietnam Health Declaration). Hai ứng dụng này, có thể tải từ ứng dụng App Store (đối với Smartphone dùng hệ điều hành IOS) và từ CH Play (đối với Smartphone dùng hệ điều hành Android). (Có hướng dẫn sử dụng kèm theo).
Trung tâm Y tế Bảo Lâm đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC
(Dã ký)
BS CKII. ĐỖ PHÚ LƯƠNG